INDICAÇÃO Nº 189/2025

A Vereadora signatária, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do Município

de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais e após ouvido

o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Para que seja realizada a instalação de torneiras com água no campo sintético "Meu Campinho",

localizado ao lado do CMEI Tio Laio, na Rua Marli Lago Legnani, no Bairro Borda do Campo,

visando proporcionar mais conforto e segurança para as crianças e frequentadores do local.

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância de espaços esportivos adequados para a prática de atividades físicas

e sociais, a instalação de torneiras com água potável é essencial para manter os frequentadores

do campo hidratados, especialmente durante atividades físicas intensas, prevenir problemas de

saúde relacionados à desidratação e ao calor, melhorando o conforto e a satisfação dos usuários

do campo.

Essa melhoria pode ser vista como parte de um esforço maior para modernizar e revitalizar

espaços esportivos públicos, onde a prioridade é dada à infraestrutura esportiva e à qualidade de

vida da população.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2025.

JACQUELINE JOICE BERTAPELI DOS SANTOS

Vereadora